
Strana 1

DUBSKÝ ZPRAVODAJ
Září 2004
ročník třináctý ZDARMA

Dnes v čísle
� Slovo starostky
� V dubských školách

zahájili školní rok
� Zlotřilci posilovali na

značce, lapkové se
vrátili na místo činu

� Ministerstvo dopravy
uvolnilo šest miliónů
korun

� Trhovci přišli o padělky
� Dubské slavnosti 2004
� Nabídka stánkového

prodeje
� Vánoční trhy

v Altenbergu přivítají
dubské podnikatele

� Přehled zájmových
aktivit pro děti, mládež
a dospělé

� Zpod starého dubu
� Výletu na rozhledny

konečně přálo počasí
� Dubské všesportovní

hry nabízejí řadu
možností

� Napsali jste nám
� Co se děje v Dubí
� Co se děje za humny
� Blahopřání

Školní rok začal i malým "maturantům".

Stavební událostí podzimu je okružní křižovatka v Pozorce.



www.mesto−dubi.czZáří 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 2

1. Čekala na Vás prvního září nějaká
překvapení?

2. Jaký je největší úkol Vaší školy
v nadcházejícím školním roce?

3. Dávají si ředitelky v první školní
den nějaká předsevzetí?

4. Co byste ráda vzkázala školákům
(studentům) a jejich rodičům?

Mgr. Soňa Kosová − ředitelka ZS
Dubí 2

1. Překvapil mě větší počet prvňáčků,
než jsem očekávala. Chyběly mě tři květi−
ny a tak jsem je musela urychleně dokou−
pit. Máme třicet sedm nových žáků a já
jsem proto velmi ráda.

2. Určitě pokračovat v práci, která nás
v minulých letech dobře reprezentovala.
Máme zavedené zájmové kroužky, dosa−
hovali jsme skvělých výsledků ve sportu
a také v olympiádách. Máme na co nava−
zovat.

3. Určitě. Mám plno chuti a síly pracovat
proto, abychom byli nadále dobrou školou.
Vytvořil se zde z části nový kolektiv učitelů.
Chystáme založení nového sdružení rodi−
čů a přátel školy. Věřím, že se nám ve ško−
le podaří vytvořit a udržet přátelskou atmo−
sféru.

4. Aby přišli kdykoli i se zdánlivými ma−
ličkostmi. Jsem jim neustále k dispozici.
Myslím, že častou komunikací můžeme
předcházet pozdějším možným problé−
mům. A tak jim chci vzkázat, že jsem tady
a ráda je uvidím.

Mgr. Alena Pátíková − ředitelka ZŠ Du−
bí 1

1. Určitě největší změnou byl nárůst žá−
ků o děti z Pozorky.

2. Rádi bychom zahájili přestavbu škol−
ních dílen a šaten a novinkou pro nás bude
i výuka ve speciálních třídách.

3. Raději ne.
4. Chtěla bych, aby se jim v naší škole

líbilo a rádi k nám chodili.

Mgr. Jaroslava Turková − ředitelka
Gymnázia J. A. Komenského Dubí

1. Ne, všechno proběhlo jako každý rok.
2. Zachovat pozitivní klima ve škole, jak

mezi studenty, tak mezi profesory, přáteli
školy a širokou veřejností.

3. Já ne, ani na Silvestra. Kdysi jsem si

Slovo starostky
Vážení spoluobčané,

doufám, že vám letošní léto přineslo hodně radosti a odpočinku. Dětem v ma−
teřinkách, školákům i studentům přeji pohodový školní rok a všem rodičům, ba−
bičkám a dědečkům hodně spokojenosti s výsledky jejich ratolestí. Všem těm,
kteří z dubských škol zamířili za dalším studiem držím palce a věřím, že budou
na roky prožité v našem městě rádi vzpomínat. Nám ostatním, kteří již nepode−
pisují indexy a žákovské knížky bych ráda popřála ještě hodně slunka a životní−
ho optimismu. Ilona Smítková − starostka 

předsevzala, že si nebudu dávat žádná
předsevzetí a proto nemám problém to do−
držet.

4. Aby se k ostatním chovali, jak chtějí,
aby ostatní chovali k nim.

PhDr. Marie Bílová − ředitelka Střední
školy sociální Perspektiva a Vyšší odborné
školy

1. Nic co bych nečekala.
2. Hlavní úkoly máme dva. Tím prvním

je zahrnutí komunitní práce v nové komuni−
tě do běžného chodu školy a výchovně
vzdělávacího procesu. Je to velký úkol, če−
ká nás nová komunita, noví lidé, nové pro−
blémy, které musíme nejprve blíže poznat.
Druhým úkolem je příprava našich oborů
vyšší odborné školy na budoucí novou
akreditaci podle chystané novelizace škol−
ského zákona. Představuje to mimo jiné
vylepšování osnov, učebních plánů, zavá−
dění nových předmětů.

3. Některé možná ano, já ne.

4. Jsem přesvědčena, že se jim bude
v novém prostředí líbit, a že budou spoko−
jeni.

Eva Vágnerová − ředitelka Mateřské
školy U Křemílka

1. Nečekala.
2. Navazujeme na program Zdravý ži−

votní styl, chceme pokračovat v saunování,
inhalování. Téměř tradicí je každoroční vý−
jezd našich dětí do Itálie. Chystáme se vy−
budovat nové socíální zařízení, které bude
odpovídat současným zpřísněným nor−
mám. Stejně jako v minulosti chceme po−
kračovat v propagaci naší činnosti.

3. Žádné předsevzetí jsem si nedala.
4. Aby se jim u nás líbilo a byli vždy spo−

kojeni. Aby fungovala spolupráce nás a ro−
dičů ku prospěchu dětí.

Eva Valtová − ředitelka Základní umě−
lecké školy Dubí

1. První září je pro mě překvapením
vždycky. Přicházejí noví žáci, vzájemně se
pozorujeme, navazujeme první kontakty.
Prostě jedno velké dobrodružství.

2. Protože už roky spolupracujeme
s uměleckou školou v Arnstadtu, hodláme
tento vztah dále rozvíjet. Německé děti při−
jedou již v září, aby pětadvacátého od
osmnácti hodin společně s našimi žáky vy−
stoupili na společném koncertě v Terezi−
ných lázních. Věřím, že naši školu neopus−
tí přátelské vztahy, že probudíme v dalších
dětem zájem o studium hudby a výtvarné−
ho umění. Zcela nově se chystáme ve spo−
lupráci s Discentrem v Mostě zahájit výuku
dětí s lehčí mozkovou disfunkcí..

3. Předsevzetí si nedávám k žádnému
datu. Mám svoji představu o životě a o prá−
ci a tu se snažím každý den realizovat..

4. Přeji všem, aby si udrželi pozitivní
myšlení a dobrou náladu. Pak možná do−
jdou k názoru, že k životu patří i malování
či muzicírování a třeba je to zavede až
k nám do školy.

V dubských školách
zahájili školní rok



www.mesto−dubi.czZáří 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 3

Městská policie DUBÍ
Krušnohorská 203/19, 417 01 Dubí
Telefon + Fax: 417 571 637 Tel.: 417 571 200

MěstoDubí
Ruská 264, 417 01 DUBÍ

Odbor Stavební úřad a územní plánování

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA
O vystavení návrhu zadání změny č.1 Regulačního plánu osady Cínovec

Město Dubí, příslušné k pořizování územně plánovací dokumentace podle § 13 zákona 50/1976 Sb., o územním plánování a sta−
vebním řádu v platném znění, v souladu s § 30 tohoto zákona a § 17 vyhlášky č.135/2001 Sb. o územně plánovacích podkladech
a územně plánovací dokumentaci oznamuje:

Vystavení návrhu zadání změny č.1 Regulačního plánu osady Cínovec
od 10. 8. 2004 do 14. 9. 2004 na Městském úřadě v Dubí − stavebním úřadě, p. Veselý, kancelář č. 28.
Projednání návrhu zadání bude konáno v zasedací místnosti MěÚ v Dubí v 1.patře dne 15. 9. 2004 v 15.00 hodin.
Řešené území změny RP má dvě dimenze.
1. Změna regulativu nepřípustného funkčního využití území pro stavbu větrných elektráren, telemetrických stožárů a obdobných

objektů se vztahuje na celé katastrální území Cínovec. Řešeným územím je celé k.ú. Cínovec.
2. Změna regulativu přípustného funkčního využití pro stavbu "větrné farmy Cínovec" (rozvojová plocha číslo 12) má řešené úze−

mí p.p.č. 1131/61 k.ú. Cínovec v lokalitě Husův vrch
3. Změna RP − nová rozvojová plocha pro služby automobilové dopravě a cestovnímu ruchu , včetně rozšíření plochy zastavi−

telného území, se týká p.p.č. 117/3 k.ú. Cínovec
Vystavení návrhu zadání změny č.1 se zahajuje dnem 10.srpna 2004 vyvěšením této veřejné vyhlášky na úřední desce MěÚ

v Dubí a vyrozuměním dotčených orgánů státní správy. Návrh zadání je k nahlédnutí na Městském úřadě v Dubí − stavebním
úřadě (Veselý − tel. 417 55 46 22).

Vystavení návrhu zadání bude ukončeno dnem 14.září 2004 a připomínky veřejnosti lze uplatnit nejpozději do 15 dnů od po−
sledního dne vystavení, tj. do 29.září 2004. K námitkám a připomínkám podaným po 29.září 2004 nebude přihlíženo.

Dotčené orgány státní správy uplatní svá stanoviska do 30 dnů po obdržení návrhu zadání.
Jiří Veselý

Vedoucí stavebního úřadu a územního plánování

Ministerstvo dopravy
uvolnilo šest miliónů korun

Rozpočtovou změnu ve výši šesti milionů
korun schválilo v závěru srpna ministerstvo
dopravy. Finanční prostředky budou použity
na opatření směřující ke snížení negativního
vlivu kamionové dopravy na zdraví obyvatel
od Velemína po Dubí a na zvýšení jejich bez−
pečnosti. Při této příležitosti se představitelé
měst a obcí sejdou v pátek 17. září v zaseda−
cí místnosti Obecního úřadu v Bystřanech,
aby zde spolu se zástupci Ředitelství silnic
a dálnic rozhodli o konkrétních krocích a ter−
mínech. Vedení dubské radnice nebude mezi
jednajícími chybět. Ačkoli ani protihluková
opatření či radary na měření rychlosti pro−
blém nevyřeší, je potěšitelné, že snahy obča−
nů, starostů i aktivistů nevyzněly naprázdno.
Stejně potěšitelná je skutečnost, že pracovní
ruch na stavbě dálnice D8 neutichá ani o so−
botách a nedělích. Na rozdíl od rychlostní sil−
nice R7 na Chomutovsku.

Jindřich Pech

Zlotřilci posilovali na značce,
lapkové se vrátili na místo činu

Při hlídkové službě si strážníci všimli, že
v ulici Krušnohorská se dva mladíci snaží
ohnout dopravní značku. Jakmile zjistili, že
se blíží hlídka městské policie, tak se dali
na útěk směrem do ulice U hřiště, kde byl
jeden z výtržníků zadržen a předveden na
policii ke zjištění totožnosti. Druhému se
podařilo utéci. Předvedený mladík byl pod
vlivem alkoholu, čeká ho úhrada vzniklé
škody a sankce za přestupek.

Občan z Dubí oznámil městské policii,
že u benzínové čerpací stanice Aral zasta−
vilo vozidlo, jehož posádka nedávno odci−
zila jednomu ze zákazníků čerpací stanice
peněženku. Hlídka městské policie osádku
vozidla, jednoho muže a ženu z Košťan,
předala policii ČR k dalšímu šetření.

Na základě oznámení poštovní doručo−
vatelky, že se jí neznámý muž snažil vytrh−
nout písemnosti z ruky, když vyšla z pošty,
byl zadržen muž z Dubí, který odpovídal
popisu . Na místo byla přivolána policie
ČR, která si věc převzala s podezřením na
spáchání trestného činu.

Strážníci ve spolupráci s policií ČR za−

drželi v tzv. Parlamentu muže z Dubí, po
kterém bylo vyhlášeno pátrání.

Městská policie Dubí ve spolupráci s do−
pravní policií prováděla kontrolu dodržová−
ní rychlosti vozidel v obci. V době letních
prázdnin probíhalo měření rychlosti na
území města několikrát do týdne. Zpočátku
bylo přistiženo daleko více řidičů při poru−
šování rychlosti než ve druhé polovině srp−
na. Měření rychlosti splnilo svůj účel a pro−
to budeme i nadále namátkově s měřením
rychlosti pokračovat.

Tomáš Pykal − velitel MP Dubí

Trhovci přišli o padělky
Četné kontrolní akce České obchodní inspekce se nevyhýbají ani našemu městu.

Během srpnové razie na dubském tržišti zabavili celníci a obchodní inspektoři zboží za ví−
ce než milion korun. Do přistavených nákladních vozů putovaly napodobeniny bot Adidas,
Puma a Nike spolu s neoprávněně označenými hodinkami Rolex, Ferrari a Gucci. Celko−
vá cena zabaveného zboží se vyšplhala na konečný milion a sto dvacet dva tisíce korun.
Podle tiskového mluvčího Celní správy Ústí nad Labem Viliama Leyska budou podobné
kontroly pokračovat v neztenčeném počtu. Zdá se, že některým nepoctivým trhovcům na−
stávají těžké časy. (rr)



www.mesto−dubi.czZáří 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 4

Oslava 510. výročí vzniku Města Dubí

Dubské slavnosti
2004

17. až 19. září 2004

Pátek 17. září 
− jídelna Českého porcelánu, a.s. Dubí 1 − začátek ve 20.00 hodin

Zábavný večer k výročí 510 let města Dubí
(Originál Havlovka, taneční skupina VIVA, Vl. Hron − Abeceda hvězd,

Orient tanec, půlnoční překvapení − vstupné 100,− Kč)

Sobota 18. září 
− Kostel Panny Marie v Dubí 1− začátek v 9.45 hodin

Slavnostní koncert k zahájení DS 2004
(slavnostní fanfáry, Spirituál kvintet)

Sportovní areál TJ Rudolfova huť Dubí 2 − začátek ve 12.00 hodin

Zábavný megaprogram
((Dech. hudba Ústečanka, Inka Rybářová − slaví s dětmi "Den města", 

dívčí skupina "Koule", Petr Spálený− Miluška Voborníková a Apollobeat,
The Beatles revival, country skupina Pontiac)

Neděle 19. září 
− Školní náměstí, Dubí 1 − začátek v 10.00 hodin

Den dětí
(Dendrologická stezka, soutěže, projížďka na koních, skákací hrad,

mašinka, vystoupení dětských tanečních skupin z Dubí,
zábavné odpoledne s divadlem V Pytli Petra Stolaře.)

Stánkový prodej, občerstvení a zboží všeho druhu zajištěno!



www.mesto−dubi.czZáří 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 5

Nabídka stánkového prodeje
v rámci "Dubských slavností 2004",

které se budou konat 18. − 19. září 2004
Nabízíme možnost účasti všem stánkovým prodejcům (občerstvení, textil,

průmysl. zboží, drogerie, hračky, upomínkové předměty aj.) na Dubských
slavnostech 2004 bez poplatku.

Zájemci se mohou přihlásit na MěÚ v Dubí, odbor humanitní u pí Cha−
loupkové, tel. 417554636. (chal)

Potkat v deštivém počasí Janu Petrů na
elektrickém skútru je zážitkem pro silné po−
vahy. Zcela zahalena do žlutavé pláštěnky
jako by vypadla z filmového plátna během
promítání Harryho Pottera. Zlí jazykové tvr−
dí, že kdyby si nasadila kulatou helmu, vy−
padala by z dálky jako klouzek. Velká ško−
da, že do Dubí nikdy nepřijel známý režisér
Woody Allen. Vidět Janu Petrů v protide−
šťovém oblečku, zcela jistě by ji nabídl ti−
tulní roli v druhém dílu filmu Vše co jste
chtěli vědět o sexu, ale báli jste se zeptat.

(rr)

Centrum volného času, Školní náměstí 585, Dubí 1, tel. 417 579 927, e−mail: cvcdubi@quick.cz

Přehled zájmových aktivit pro děti, mládež a dospělé
Den název klubu kroužku odpovědný vedoucí čas

Po Klub seniorů p. Fabiánová 14.00−18.00 10 
Kick−box (od 15 let) p. Feix, Suk 16.30−18.30 těl.
Aerobic p. Dittrichová 19.00−20.30 těl.
Skupina historického šermu p. Horák 19.30−21.00 vest.

Út Kulihrášek (předškolní děti) p. Kadlecová 10.00−12.00 9
Lunetky p. Koritková 16.15−17.15 vest.
Mažoretky p. Šmehylová 16.30−18.00 9
Stolní tenis (členové kroužku) p. Bechyně, Worth 18.00−21.00 těl.

St Klub seniorů p. Fabiánová 14.00−18.00 10
Mažoretky p. Horáčková 16.00−18.00 těl.
Cvičení na míčích Gymball (5−8 let) p. Koritková 16.15−17.15 vest.
Cvičení na míčích Gymball (nad 8 let) p. Koritková 17.15−18.15 vest.
Skupina historického šermu p. Horák 18.30−20.30 vest.
Country tance p. Koritková 18.30−20.00 9
Aerobic p. Dittrichová 19.00−20.30 těl.

Čt Kulihrášek (předškolní děti) p. Kadlecová 10.00−12.00 9
Evergreen music trio p. Kollár, Eliáš, Beránek 12.00−15.00 16
Hravá kuřátka (od 2 let−3.třída) p. Komárková, Našincová, Gärtnerová 15.00−17.00 11
Kamarádi (dechové kvarteto) p. Kotlík, Fiala, Rulík 15.00−19.00 16
Stolní tenis (členové kroužku) p. Bechyně, Worth 17.30−20.30 těl.

Pá Klub seniorů p. Fabiánová 14.00−18.00 10
Taneční kroužek Carmen p. Koritková 16.15−17.15 vest.
Kick−box (od 15 let) p. Feix, Suk 16.30−18.30 těl.
Kytarový kroužek (od 9 let) p. De Fillipová 17.00−19.00 16
Taneční kroužek Lunetky p. Koritková 17.15−19.15 vest.
Bodystyling p. Běhounková 19.30−20.30 těl.

Bližší informace na místě u vedoucích kroužků.

Vánoční trhy v Altenbergu
přivítají dubské podnikatele

Na základě dohody z léta letošního roku se budou moci letošních vánočních trhů
v Altenbergu zúčastnit také čeští podnikatelé. Příležitost tak dostane například Dubský
perník, zajímavá by jistě byla účast Českého porcelánu, ovšem možnosti nabídnout své
služby, výrobky, nebo jen prezentovat podnikání mají všichni. Organizační schůzka,
kterou Altenbergští naplánovali na druhou polovinu měsíce září již stanoví přesný datum
i jasné podmínky pro české prodejce a vystavovatele. Předběžný nabídku lze zaslal na
e−mailovou adresu cvcdubi@quick, případně se informovat prostřednictvím telefonního
čísla 606 628 457. Více informací přinese říjnové číslo Dubského zpravodaje. (rr)

Zpod starého dubu

Upozorňujeme občany města Dubí,
že v sobotu 18. září 2004 bude od 8.00
do 24.00 hodin uzavřena ulice Sportov−
ní v Dubí 2 − Bystřice a v neděli 19. září
2004 Školní náměstí v Dubí 1 od 8.00 do
18.00 hodin z důvodu průběhu Dub−
ských slavností 2004. Děkujeme obča−
nům za pochopení. (chal)

Upozornění



www.mesto−dubi.czZáří 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 6

Dubské všesportovní hry
nabízejí řadu možností
Dubské sportovní kluby spojily síly a při−

pravily na neděli 12. září od 9 hodin tradič−
ní všesportovní hry. V areálu bývalé TJ Ru−
dolfova huť, dnes SIAD Dubí se představí
sportovci v malé kopané, volejbalu, tenisu,
kuželkách, stolním tenisu a v nohejbalu.
V rámci doplňkového programu nebude
chybět oblíbený fotbal ženských družstev
a prostor dostane také stará garda. Pro
dětské návštěvníky připravili pořadatelé
dvouhodinový program plný her a soutěží.
Začíná v pravé poledne. Pro úplnost nutno
podotknout, že sportem nabitou akci pořá−
dají dubské kluby ve spolupráci s místním
sdružením ODS. (rr)

Podruhé v letošním roce vykročili účastníci výletu po krušno−
horských rozhlednách od starého hraničního přechodu na Cínovci
směrem na Geising. V jeho blízkosti na vrcholku hory Kohlhau−
kuppe stojí kovová konstrukce rozhledny, kterou sice již jednou
dubští výletníci pokořili, ale jarní počasí a především neustálá ml−
ha v květnu přílišný výhled do okolí nedovolila. Na samém sklon−
ku prázdnin si počasí dalo konečně říci. Východní Krušné hory le−
žely jako na dlani. Po sestupu do údolí jsme se těšili na jízdu na
travnatém svahu v červenožlutých kárách, jejichž majitel nás už
vyhlížel. Možná proto, aby nám zdejší hory ukázaly, že žít v nich
nebývá mnohdy jednoduché, začalo ihned při našem příchodu pr−
šet jako z konve. Z plánovaného dovádění na sjezdovce rázem
nebylo nic. Na mokrou trávu nás provozovatel nepustil a zlomysl−
né mraky se roztrhaly, sotva jsme celý areál opustili. Statečně
jsme tedy vystoupali na druhou rozhlednu − Geisingberg a na jejím
vrcholku zápasili dílem s prudkým větrem a dílem s rojem včel, kte−
rým se naše přítomnost pranic nelíbila. Absenci jízdy na zeleném
svahu jsme si vynahradili v Altenbergu na letní sáňkařské dráze.

Výletu na rozhledny konečně přálo počasí

Na třetí rozhlednu − Kahlebergu nakonec
ani tentokráte nedošlo. Vyhnuli jsme se jí
obloukem, abychom zdravě utrmácení do−
šli na Zinnwald. Nohy už nebolí, ojedinělé
puchýře jsou dávno pryč a tak je čas opět
někam vyrazit. Půjdete−li s námi − budeme
rádi.

Jindřich Pech



www.mesto−dubi.czZáří 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 7

Předškoláci skládali "maturitu"
V červnu letošního roku, tak jako vždy

v tomto období, jsme se loučili s budoucími
prvňáčky naší mateřské školy a to netradičním
způsobem − "maturitní zkouškou" prvního vě−
ku. Byla to opravdu zkouška, jak se říká se
vším všudy. Děti musely prokázat, jak je ma−
teřská škola připravila pro život, jaké jim po−
skytla základy na kterých může stavět základ−
ní škola. Děti odpovídaly na otázky předem
připravené paní učitelkami a také přítomnými
rodiči. Otázky se týkaly různých situací. Složi−
tějších na myšlení, také humorných a v někte−
rých případech i nemálo příjemných. Malí
předškoláci zvládali vše velmi zdatně a s pře−
hledem, navíc ve výborné atmosféře spolu
s rodiči. Po zdárně složené "maturitě" byl kaž−
dý "absolvent" odměněn šerpou s nápisem
"Maturant 2004", diplomem a drobným dár−
kem se sladkostí. Chybět nemohl ani fotograf.
V krátkém pásmu děti dále předvedly vše, co
se naučily v zájmové činnosti v pěvecké, ta−
neční a dramatizační oblasti. Toto vše bylo
obohaceno i výsledky z výuky anglického ja−
zyka.

I když toto rozlučkové slavností odpoledne
proběhlo ve velmi pohodové, veselé náladě,
bylo nám všem zaměstnancům naší mateřské
školy tak trochu líto, že nás tyto děti, se který−
mi jsme strávili tři a v některých případech
i čtyři roky, opouštějí. Přejeme všem zdárný
nástup do první třídy základní školy a další ús−
pěch při skládání všech maturitních zkoušek.

Za kolektiv zaměstnanců Mateřské školy
Cibuláček Jarmila Langmajerová − ředitelka 

Napsali jste nám ��
Něco končí a něco začíná...

Studenti Gymnázia J.A.Komenského v Dubí
mají za sebou prázdniny. Ve škole se vyhod−
notil uplynulý školní rok a odstartoval nový .

Celkový průměrný prospěch školy se do−
stal na hodnotu 1,994. Ze 135 studentů 25 pro−
spělo s vyznamenáním, 100 prospělo, 4 nepro−
spěli a 5 nebylo klasifikováno.

Nejhorší prospěch studenti vykazovali
v předmětech: německý jazyk (2,809), fyzika
(2,632), matematika (2,569).

Naopak nejlepší průměry v předmětech
estetická výchova (1,071), informatika a výpo−
četní technika (1,086) a občanská výchova (
1,486).

Prospěchově nejlepší třídou zůstala pri−
ma s průměrným prospěchem 1,631, druzí byli
oktaváni s průměrem 1,758 a třetí tercie 1,846.

Nejhorší prospěch vykázala kvinta − 2,347.
V dubnu začaly maturitní zkoušky pro 17

oktavánů písemnou částí z českého jazyka
a literatury. Z následujících témat si každý stu−
dent jedno zvolil.

1. "Loď má svou kotvu, já vztahy." (Úvaha
o významu mezilidských vztahů).

2. "Každá zkušenost bez výjimky je pozitiv−
ní lekcí v našem životě." (Esej − role životních
zkušeností).

3. "Píšeme Knihu pohádek. Autorem jedné
jsem já." (Vyprávění − pohádka).

4. "Můj (nekonvenční?) projev k učitelům
a rodičům v poslední školní den." (Projev).

Nejčastěji si studenti vybírali témata č. 1
a č. 2. Ústní část maturitních zkoušek probíha−
la od 31. 5. do 2. 6. 2004. Předsedou maturitní
komise byl jmenován RNDr. Svoboda z Gym−
názia Stavbařů v Ústí nad Labem. Výsledky
zkoušek byly nadprůměrné. Celkem 8 studentů
prospělo s vyznamenáním a 9 prospělo.
Zkoušku tak poprvé v historii školy úspěšně
složili všichni maturanti. 

Výsledky úspěšnosti dubských maturan−
tů při přijímání na vysoké a vyšší odborné
školy v současné době nejsou uzavřeny. Pod−
le prvních zpráv studentů je většina již k další−
mu studiu přijata. Například na Masarykovu
Univerzitu v Brně − obor sociologie a sociální
antropologie, Vysokou školu ekonomickou
v Praze: Fakultu financí a účetnictví, Fakultu
mezinárodních vztahů − obor Mezinárodní a ev−
ropská studia − diplomacie, Univerzitu J. E.
Purkyně v Ústí nad Labem − obory učitelství,
České vysoké učení technické v Praze, Vyso−
kou školu chemicko − technologickou Praha,
Technickou univerzitu v Liberci a VOŠ obory
zdravotnické či cestovního ruchu. 

Vynikajícího výsledku u přijímaček dosá−
hla studentka dubského gymnázia, která z více
než šesti set uchazečů o studium mezinárod−
ních vztahů a diplomacie skončila na 4. místě.

A aby to studentům nebylo líto, po přijímač−
kách na Univerzitě Karlově v Praze začne dal−
ší bakalářské studium − obor školský manage−
ment také ředitelka gymnázia Jarka Turková.

Tak − kdo bude mít lepší průměr v indexu?
(rr)

Kdykoli mé dvě děti projeví zájem o některý
z nesčetných takzvaných "dětských" programů
v televizi, zatrnu hrůzou. S plným zaujetím
mačkají tlačítka na ovladači a na obrazovce se
míhají střídavě nestvůry s jedním okem, hrdino−
vé se samopaly, či zabíjející pouhým pohle−
dem.

Smutně přebírám tento "dar" naší mladé ge−
neraci. Jaký vliv to muže mít na naše nejmen−
ší? Z čeho si mají vzít vzor? Ne nadarmo se ří−
ká: "dej dětem do ruky zbraň a budou střílet" (či
hrát si na násilí). Ale proč jim raději nevkládat
do ruky flétničky, kytary, pastelky nebo míče?
Děti potřebují podněty k rozvoji, hry, pohyb,
hudbu, kreativní zaměstnání. Hrají si rády
a jsou za všechny nové nápady vděčné. In−
vestice do dětí je dnes jednou z nejdůleži−
tějších a společnost to bezesporu za pár let
ještě více ocení.

Již nějaký čas žiji ve Vídni a neustále mne
udivují sumy, jaké s naprostou samozřejmostí
vyžadují vídeňské zájmové kluby, sportovní
kluby a hudební školy za výuku a zaměstnání
malých "capartů". O to větší je moje radost,
kdykoli se vracím do rodného Dubí, kde zájmo−
vá činnost dětí a mládeže přímo vzkvétá. Již
několikrát jsem měla možnost navštívit tzv.
"Baráček", místo, kde se děti opravdu nudit ne−

mohou. Po celý týden se zde nabízejí nejrůz−
nější aktivity a kroužky pro děti od nejmenších
až po ty "veliké", a to vše s ohromnou návštěv−
ností a minimálními výdaji rodičů, což je obdi−
vuhodné. Shlédla jsem rovněž videozáznam
maškarního reje pro děti, který pořádala Hravá
kuřátka. Budova praskala ve "švech", té lásky
všude, docela mě zamrzelo, že jsem nebyla
s dětmi přítomna. Nadchly mě − elán a odvaha
několika dubských občanů, kteří se podíleli na
vzniku "baráčku" a starají se trvale o organizo−
vání a vedení kroužků, většina z nich existuje
už devět let a více. Za všechny chci jmenovat
alespoň paní Jarmilu Komárkovou, která vlast−
ně stála u zrodu zmiňovaného centra a má na
jeho vzniku "lví" podíl, pana Jindřicha Pecha,
paní Květu Koritkovou.prostě všechny ty, kdož
do dětí vkládají svůj čas, lásku, a usilují o jejich
seberealizaci. Držte se! To je činnost k neza−
placení. Rodičům vzkazuji: "Pomáhejte těm−
to lidem, ať už přímo, nebo darovanou věcí,
která může ještě posloužit a važte si jejich
práce"! Mám velkou radost, že se ještě
v dnešní době najdou takoví lidé, že právě
dubské děti tuto možnost mají, že Dubí žije
a také vychovává.a poučit se z toho může
třeba i Vídeň.

Marcela Mládková − Ofnerová − Vídeň

...rozsviťte lampióny
Vážení spoluobčané,

jak jsme již v jednom z předešlých čísel
Dubského zpravodaje slíbili, hodlá MO KSČM
v Dubí každoročně pořádat pro své spoluob−
čany nejrůznější sportovní či společenské ak−
ce. Jednou z nich byla počátkem dubna
I. Dubská kuličkyáda, která se dle našeho mí−
nění vydařila jak počasím, tak i slušnou účas−
tí. A proto bychom Vás všechny rádi pozvali
na další, jak doufáme, neméně zajímavou ak−
ci. Tou je I. Dubský lampiónový průvod, který
se bude konat dne 30. října u příležitosti výro−
čí vzniku československého státu. Sraz účast−
níků je v 17.30 hodin na Školním náměstí
v Dubí. S sebou si vezměte lampióny, buřty
a hlavně dobrou náladu. Doufáme, že se s ná−
mi půjdete projít kouskem našeho města pod
osvětlením lampiónů a Vaší hojnou účastí tak
opět pomůžete vzkřísit jednu z tradic. 

Za organizátory Tomáš Zíka
a Hana Růžičková

Děkujeme za
sponzorské dary

Znovu bychom rádi vyjádřili poděkování
a uznání za poskytnutí dalšího sponzorského
daru pro naši mateřskou školu. Velmi oceňu−
jeme pomoc závodu Ideal Standard a. s. Te−
plice pod vedením pana ředitele Ing. M. Šille−
ra, která byla pro nás přínosem, jak po strán−
ce finanční, která je velmi důležitá, tak po
stránce estetické a bezpečnostní. Poskytnuté
výrobky jsou velmi pěkné a pro nás maximál−
ně vyhovující. Nemusíme se jistě rozepisovat
o tom, jak je pro nás důležitá každá ušetřená
koruna, kterou můžeme použít na hračky či
vybavení dětskými pomůckami a zařízením
pro děti naší mateřské školy. Ještě jednou dě−
kujeme a. s. Ideal Standard Teplice a panu ře−
diteli za poskytnutí dvou sponzorských darů −
20 dětských umyvadel v loňském roce a 12
WC mís s příslušenstvím v letošním roce.

Za kolektiv dětí a zaměstnanců Mateřské
školy Cibuláček 

Jarmila Langmajerová − ředitelka

Z Vídně do Dubí, aneb "A co děti, mají si kde hrát?"



www.mesto−dubi.czZáří 2004 DUBSKÝ ZPRAVODAJ

Strana 8

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte nebo te−
lefonujte na Městský úřad Dubí odbor humanitní, tel.: 417 571 041−2
nebo fax: 417 571 399 nebo na e−mail: cvcdubi@quick.cz.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. v měsíci. Nezaručujeme,
že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Názory pisatelů se nemusí vždy shodovat s názory vydavatele. 
U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo 

obsah bez porušení smyslu příměřeně zkrátit.

Měsíčník DUBSKÝ ZPRAVODAJ vydává město Dubí,
Ruská 264, 417 01 DUBÍ, IČO 00266281

evidenční číslo: MK ČR E 11312
vychází v Dubí 8. den v měsíci v nákladu 1500 výtisků

Šéfredaktor: Jindřich Pech
Redakční rada: Edith Bruzdová

Eva Hostková
Mgr. Dagmar Chalupníková
Mgr. Jaroslava Turková

Sazba a tisk: TABUC−PACK s.r.o.

Co se děje v Dubí Co se děje za humny

Blahopřání

8. 9. Aerobic − Centrum volného času od
19 hodin. (Pořadatel: Jitka Dittricho−
vá).

10. 9. Bodystyling − Centrum volného času
od 19.30 hodin. (Pořadatel: Blanka
Běhounková).

10. 9. Diskotéka − restaurace Čtyřlístek od
22 hodin. (Pořadatel: Martin Šístek).

11. 9. Hodiny golfu pro začátečníky a po−
kročilé − golfové hřiště Cínovec od 10
hodin. (Pořadatel: Golf club Cínovec).

11. 9. Diskotéka − restaurace Čtyřlístek od
22 hodin. (Pořadatel: Martin Šístek).

12. 9. Hodiny golfu pro začátečníky a po−
kročilé − golfové hřiště Cínovec od 10
hodin. (Pořadatel: Golf club Cínovec).

12. 9. Dubské všesportovní hry − stadion
TJ Rudolfova huť od 9 hodin. (Pořada−
tel: SIAD Dubí, RD Dubí, SK Dubí, Te−
nis Dubí a MS ODS Dubí).

13. 9. Aerobic − Centrum volného času od 19
hodin. (Pořadatel: Jitka Dittrichová).

15. 9. Aerobic − Centrum volného času od 19
hodin. (Pořadatel: Jitka Dittrichová).

17. 9. Bodystyling − Centrum volného času
od 19.30 hodin. (Pořadatel: Blanka
Běhounková).

17. − 19. 9.
Dubské slavnosti − podrobný pro−
gram na straně 5. (Pořadatel: MěÚ
Dubí).

17. 9. Diskotéka − restaurace Čtyřlístek od
22 hodin. (Pořadatel: Martin Šístek).

18. 9. Hodiny golfu pro začátečníky a po−
kročilé − golfové hřiště Cínovec od 10
hodin. (Pořadatel: Golf club Cínovec).

18. 9. Diskotéka − restaurace Čtyřlístek od
22 hodin. (Pořadatel: Martin Šístek).

19. 9. Hodiny golfu pro začátečníky a po−
kročilé − golfové hřiště Cínovec od 10
hodin. (Pořadatel: Golf club Cínovec).

20. 9. Aerobic − Centrum volného času od 19
hodin. (Pořadatel: Jitka Dittrichová).

22. 9. Zasedání městského zastupitelstva
− jídelna Českého porcelánu Dubí od
15 hodin. (Pořadatel: MěÚ Dubí).

22. 9. Aerobic − Centrum volného času od
19 hodin. (Pořadatel: Jitka Dittricho−
vá).

24. 9. Bodystyling − Centrum volného času
od 19.30 hodin. (Pořadatel: Blanka
Běhounková).

24. 9. Diskotéka − restaurace Čtyřlístek od
22 hodin. (Pořadatel: Martin Šístek).

25. 9. Hodiny golfu pro začátečníky a po−
kročilé − golfové hřiště Cínovec od 10
hodin. (Pořadatel: Golf club Cínovec).

25. 9. Podzimní koupání v Altenbergu −
návštěva vyhřívaných bazénů v reha−
bilitační klinice Raupennest. Sraz v 10
hodin na zastávce nad městským úřa−
dem. Vstupné 4,10 euro, (2 dospělí + 1
dítě 9 euro, 2 dospělí + 2 děti 10,20 eu−

Nabídku akcí u našich německých souse−
dů zahajujeme v sobotu 12. září na nádraží
v Bärensteinu. Prezentovat se zde bude spo−
lek na podporu mohelnické údolní dráhy. Za−
čátek je plánován na 10 hodin. V sobotu 18.
září je zejména pro děti připraven v Europar−
ku v Altenbergu bohatý program. Mimo uká−
zek policejní techniky a spousty soutěží bude
tahákem číslo jedna přítomnost helikoptéry.
Milovníky vůní a zdravého způsobu života jis−
tě potěší bylinkový trh v oboře Hartmannmüh−
le. Uskuteční se v neděli 19. září od deseti
hodin. Ve středu 22. 9. se vydají zájemci od
altenbergského nádraží na prohlídku místní
pinky, propadliny po někdejší Staré hoře (Al−
tenberg). Vstupné 2 euro pro dospělé a 1,50
pro děti. Ve čtvrtek třiadvacátého září můžete
ochutnat třeba krušnohorskou jeřabinovici
v altenbergské likérce. Vstupné včetně ochut−
návky činí 4 euro. Prohlídky začínají v 16
a v 17 hodin. V sobotu 25. září vypukne ve 14
hodin v Schellerhau Slavnost draků. Nejlepší
vlastní výrobky čekají ceny. Pokud je vám pří−
hraničí malé, určitě stojí za pozornost Saské
Švýcarsko. Od hraničního přechodu v Petro−
vicích leží pouhých 30 kilometrů směrem na
Königstein městečko Rathen. Pozoruhodný
je přírodní amfiteátr v zajetí skal, v němž ne−
dávno vystoupila Drážďanská filharmonie.
Orfova Carmina Burana je v takovém prostře−
dí nezapomenutelná. Ovšem až do poloviny
října si diváci přijdou na své také při divadel−
ních představeních, a v jednom z nich ne−
schází ani někdejší hrdina stříbrného plátna
Vinnetou. Největším lákadlem pro turisty je
ovšem Bastei − někdejší středověká pevnost
ve vysokých skálách. Vstupné činí 1,50 euro,
parkovné na nedalekém parkovišti 2,50 euro
do dvou hodin. Romantické duše mohou ne−
chat auto již na záchytném parkovišti před
skalami a využít služeb autobusu s otevřenou
střechou, a k zahození není ani plavba na pa−
lubě některého z mnoha parníků brázdících
Labe. A kdyby i tato nabídka byla málo, stačí
se trochu rozhlédnout a vydat se třeba na ne−
daleký Lillienstein a Königstein. Šťastnou
cestu a spoustu zážitků! Jindřich Pech

Oznámení
Oznamuji tímto všem majitelům psů a ko−

ček změnu termínu vakcinace:
Středa 22. 9. městský úřad 15.15−16.00

Cínovec 16.30−17.00
Čtvrtek 23. 9. Kamstav 15.15−16.00

KaSS Pozorka 16.15−17.00
Pátek 24. 9. Mstišov 16.00−17.00
Očkovací průkaz s sebou!
Kompletní vakcinace psů a koček: 300 Kč
Vakcinace vztekliny: 100 Kč
Odčervení do 10 kg: 45 Kč

MVDr. Juraj Vrabec

Hlavní turistická atrakce Saského Švýcar−
ska − Bastei 

Omluva
V minulém čísle Dubského zpravodaje

jsem z pizerrie Rossi na dubském Školním
náměstí omylem udělal pizzerii Laris. Majite−
lům i nájemcům se proto tímto způsobem
omlouvám. Jindřich Pech

Místní organizace Českého svazu žen
v Dubí blahopřeje svým členkám paní Anežce
Kučerové a a Marii Pletichové, které oslaví
své narozeniny v měsíci září 2004. Přejeme
hlavně hodně zdraví, štěstí a životního opti−
mismu.

Za výbor MO ČSŽ v Dubí
Hana Bukačová

Chtěla bych poděkovat místostarostovi
Pavlu Pernekrovi za splnění slibu ohledně pří−
stupové komunikace na Cínovci. V srpnu do−
šlo k úpravě povrchu silnice k našemu domu
č. 55. Jsem ráda, že se tato dobrá věc poda−
řila a chtěla bych poděkovat nejen panu Per−
nekrovi, ale i lidem, kteří se podíleli na reali−
zaci této cesty.

Lenka Vopeláková − Cínovec

Děkujeme slečně Petře Hulhové za líbivé
předcvičování aerobicu v období prázdnin. Za
cvičenky Jitka Dittrichová.

Poděkování

ro), jízdné 60 Kč. Není vhodné pro
předškolní děti. (Pořadatel: Krušnohor−
ský koprník).

25. 9. Diskotéka − restaurace Čtyřlístek od
22 hodin. (Pořadatel: Martin Šístek).

26. 9. Hodiny golfu pro začátečníky a po−
kročilé − golfové hřiště Cínovec od 10
hodin. (Pořadatel: Golf club Cínovec).

27. 9. Aerobic − Centrum volného času od 19
hodin. (Pořadatel: Jitka Dittrichová).

29. 9. Aerobic − Centrum volného času od 19
hodin. (Pořadatel: Jitka Dittrichová). 




